coalescendi uerbum. Quāquam huius rei iudicij doctis defero. Si unus duos equos inter se ignotos, nō ferunt sese. Tandem assuetudine ditata, posteaquam uterq; alterius habitū assueverit, concordēs sunt. Itaq; pariter antheleasē sub eodem iugo gignit concordiam. Et Vergilius ait,
 Vdōq; docent inolefcere cetera.

Hic talem texuit, ille diduxit. XLVII

Apud Iulium Pollucem lib. septimo, cap. decimo refertur senarius suppresso auctoris nomine, nisi firmam Nicophanes est in Pandora. ὁ δὲ θηροκίνας ἰσότης, ὁ δὲ θιάζετο.

Quāquam legendum arbitror, ὁ μὲν θηροκίνας ἰσότης, ὁ δὲ θιάζετο, siue quod probabilius est θιάζετο, nam uocem Graecus exponeret quā sit θιάζετο quod ut indicat Pollux, Attici dicebant, προφορῆσαι non esset difficile pro uerbis sensum enarrare. Nam Suidas tantū habet θιάζομαι τὸν σήμονα. Hesychius baculum lucis addiderat, dicens θιάζετο θιάζετο, si θιάζετο ueniret a themate θιάζομαι. Quod si θιάζετο, est stanni quod superses addere, sensus erit, Alter orsus est, alter persequit.

σκιαμοχθῆν. XLVIII

Olim qui inanter laborabant σκιαμοχθῆν dicebantur, hoc est eam umbra pugnare. Plato libro de legibus octauo, καὶ ἔτι πάντων πᾶν τε ἐμψύχων καὶ τῶν ἀψύχων ἀπέχουστές, ἥ τε, ἐκ μίαν συμμιμασῶν, ἀραγε οὐκ ἔτολμα κίσα μωρὸν ἢ αὐτοὶ πρὸς ἡμῶς αὐτοῦ, σκιαμοχθῆν ὄντως; Ad hæc, si quādo ab omnibus et animatis et inanimis destituti, nullum haberemus conseratore, num sustinebimus ipsi contra nos ipsos, uere umbraticā exercere pugnam? Idem in apologia Socratis. Ἀλλ' ἀνάγκη ἀτεχνῶς ὡσαύτ σκιαμοχθῆν ἀπ' ἀλλήλων ὄντες, καὶ ἐλεγχθῆν μηδὲν ἀποσοινομένης, id est, Sed necesse est omnino, ut cū umbra pugnem, simul et defendens et accusans, quum nemo resson deuit. Idem de Rep. lib. 7. Ἀλλ' οὐκ ἄρας ὡς καὶ αἱ ἡλιαι, ὑπὲρ σκιαμοχθῶν τὸ πρὸς ἀλλήλους ἢ σασια ζόντων πρὶ τὸ ἀρχῆν, οὐκ ἔνδυντ. id est, Non per somnia, ut nunc complures cuiusque, ab ijs qui cum umbra pugnat, ac de principatu seditiones excitant habitantur. Huc fortissime pertinet quod scribit Florus epitome in librum Titi Liuij 49. Quum enim Scipio rem in Africa fortiter ac feliciter gereret, Cato in senatu reliquos, qui militauerunt in Africa umbris militare dicebat, Scipionem uigore. Iulius Pollux libro sexto indicat eos qui mollior ac deliciosius uiuent, σκιαμοχθῆς appellari solitos, uelut educatos in umbra, et ob hoc impatiētes pulueris atque solis, et σκιαμοχθῆσαι, qui uoluptatibus effeminantur. Nam locus et libido lucifuge sunt, amat tenebras et secretum. Porro ludus umbraticæ pugne durat etiam hodie non illepidus. Hunc qui exeret pro utroque respondet, et pro se, et pro umbra. Hoc admonere uisum, quo magis liqueat quod ex apologia ciuismus.

Per fluitium traducere. XLIX

Διασπῆσαι τὸν ἡραμόν, id est, Transmittere per flumen dicebantur, qui difficultate explicabant rei, quā incurdiores aut inualidiores explicare non poterant. Translatum a torrentibus aut fluijs profundioribus quā ueniis tutū sit traicere. Itaq; qui sunt probustiores atque exercitiores, pueros, mulieres, aut alioqui imbecilles susceptos in humeros transmittunt. Plato lib. de legibus decimo ἐγὼ σφῶν ὡσαύτ καὶ δὴ θιάζετομῶν Διασπῆσαι τὸν ἡραμόν, id est, Ego uos quā admodum modo feci, suscipietis, ultra fluiū transferā. Verba sunt hospitis Atheniensis, qui disputationem tradidit

Clinia et Megillo, pollicens se aditurū, si quādo haberint Gangamon.

Iulius Pollux lib. decimo cap. 40. docet genus esse retis inuolutis flexibus sinuosum ac perplexum, quod a Grecis dicitur γαγκάμων a γὰς quod est capio, ut indicat etymologicus, putans et γαγκάμων appellari, unde et γαγκάμωνος dicitur piscantur hoc retis genere, et γαγκάμωνος. Aut idem est cum sagna, aut simillimi. Pollux citat Aeschylum, qui negocium inuolutum et explicatum difficile, γαγκάμωνος dixerit, quemadmodū dicimus nassam. Unde et uentris locum circa umbilicum γαγκάμωνος dictum, quod illic apparatus est circulo uel quædam neruorum. Fortassis et interior alius sic appellatur, quod intestina in sese complicantur, ne mox effluant ster cora.

Sacer manipulus. LI

Ἴερὸς λόχος, id est, Sacer manipulus olim dicebatur quædammodū dicimus sacra ancora iacienda, aut rem ad triarios redisse. Athenæus lib. 13. declarat apud T hebanos exercitus partē fuisse quā illi Ἴερὸς λόχος nominabat, eam cōstituisse ex amantibus et amatis, et ob id præcipuum bellatorum in his fuisse sitū, quod amor reddat firmitatem ad mortis etiā cōtempnū amicus. Vsus erit, si quis dicat re Christianam hodie a monachis uelut a sacro manipulo pendere.

Postico discedere. LII

Galeus πρὶ τῶ φυσικῶν διατάξεων libro 2. εἰδὲ ἐκ τῶ ἄλλων συγκριτοῦ, τῆ κηποιῆς καὶ τῆς ἡγοιμίας πρὸς ἀσκησιῶν τῶ ἀποκαρῶσταιμῶν, id est, Si ex pluribus constat, postico, quod dicta folet, ad Aſclepiadem receptum siue defecimus. Postico aut recedere dicitur qui florim abit, alijs insijs sese subducens. Sic Horatius, Postico fallē clientē, quod et hodie non raro facient magnates. Idē alia forma dicit, In Aristippi fortim præcepta relabor. Thomas Linacere uir incomparabili doctrina, κηποιῆς uertit per horti posticum, Aedes quibus est adiuuicus horius duas habent ianuas, anticā et posticā. Antica spectat ad publicā uiam, postica ducit ad hortum; per hanc abeabantur, qui dāculum abire cupiebāt. Quosdam pudet ἀσκησιῶν, sed disimulanter transeunt in alienam sententiam, alij per occasiōnem subducunt se negocijs. In hos conuenit pro uerbium.

Vtres Thylac. LIII

Ἀσκός τῶ βύλακος, id est, Vter et Thylacus dicebatur, qui cibo potuiq; indulget. ασκος enim uter est uinarius, βύλακος uas farinariū. Athenæus l. xi. refert hos uersus ex Alexidis Hestione, qui dicitur sub persona Herculis, ἔτικσε κύλικας καὶ βύλακων θῆνης πυκνῶς ἔλκε, κατανατῆς, κατὰ τῆς ἡγοιμίας. Ati τὸ σπῆ μὲν ασκὸς εἰ δὲ βύλακος ἄθηρος. id est, Calicem poposcit, ac datum, crebro bibens Trabitq; et haustit, et ut habet pro uerbium, Semper bene uter, thylacus semper bene est Homo. Itidē Horatius, Si uentri bene, si lateri pedibusq; tuis, quid diuitiā poterunt regales addere maus.

De loricibus ac uentribus dictum est aliās non semel.

Ignarium dare. LIIII

Seneca libro de beneficijs 4. refert ut uulgo iactatum. Vt doleat, inquit, tibi, ut postea cōsideratius loquaris, quod dicere solemus, ignariū dabo. De lapide pyrete sentit, ni fallor, quē alij uinū, nonnulli ignariū uocāt, quod plurimum habet ignis, ut attritū dignos adurat, et alioqui ponderosissimus. Itaq; dicebatur ignarium dare, qui suggereret quod dolore quodam reuocaret hominē a peccādo, quemadmodum lapis

digito additus, uel pondere uel attritu non finit hominem obliuisci, cuius gratia sumpterat eum.

In morbo consumat.

Seneca libro de beneficijs 4. Quingenti, inquit, denarij sunt, illud, quod dici solet, in morbo consumat. Zeno cuidam promiserat quingentos denarios mutuo, admonitus ab amicis, hominem esse male fidem, tamen credidit, uel ob hoc quia promiserat, et summa erat exilis. Solent igitur creditores quum sentiant non redditoru credam pecuniam, nec existimant opere precium ob tantillum legibus agere, dicere, habeat, consumat in morbo. Qui sermo diuini habet sensum. Potest enim ab amico dici, qui uoluit deesse amico quod impendat si morbus incidit: potest et ab inimico, qui malo uiro morbum optet.

Vel Megaram usque.

Manet is sermonis color et hodie, ubi quid significamus magni precij, nobisq; uehementer expectum, dicimus, huius rei gratia uel in India usque proficiscerem. Aut digna res est, cuius gratia uel in Hybernia usque nauigetur. Socrates apud Platonem in Phaedro, si χρῆσθαι ἀπὸ τοῦ ἠεροδωκῆς εἴη ὁ λόγος. Ἔγω γὰρ οὐκ οὐτως ἐπιπεδύμικα ἀκούσας, ὡς ἐν τοῦ ἠεροδωκῆς τοῦ περιπατοῦ μεγάλως. Ἐν ἠεροδωκῆς προσβάς τῷ τέρῃ πάλιν ἄπικε, οὐ μὲν οὐκ ἀπὸ τῆς πόλεως. id est, Nam profecto fultu et in publicum utiles fuerint sermones. Mihi sane tanta cupiditas est audientia, ut si pedibus uel Megaram usque ambules, ac mox iuxta morem Herodici, ubi ad memia accesseris, denuo abscendas, non te sim relicturus. Ambigue dictu est ἠεροδωκῆς. Incertum enim utrum Herodicus quispiam hoc dixerit, an Herodicus aliquis in populurifium abierit, qui cum tantum itineris conficisset, uel oblitus aliquand, uel mutata sententia, a mentibus Megarensibus redierit Athenas, quomodo Phaedria Teurentianus ad diuerticulum redit in urbem. Vnde hoc ipsum iuxta Herodicum pro uerbis speciem habet, in hominem incerti con filij, aut qui sero mema sententia, qua deliberandu sit antequa incipias. Simile illi, Dignu propter quod uadimoniu deserat.

Omne uocem mittere.

Πᾶσαν φωνὴν ἔειπεν, id est, Omne uocem mittere dicebantur qui nihil omittent, quo persuaderent. Etenim qui totus est in hoc ut persuadeat, nunc argumetur, nunc obuiatur, nunc blanditur, nunc pollicetur, nunc minatur, uel παῖν τοῦ γίνεσθαι, uel fleat audientem. Plato de legibus decimo, μηδὲ μὲν δὲ ξένη, ἀλλ' εἴπερ τυγχάνει γὰρ οὐσα μὴ σμικρὰ παρὰ τὴν πόλιν τὰ τοιαῦτα, δέει μὲν μὲν καὶ μὲν, τὸ γὰρ ἔξιον καὶ μικρὸν νομοθέτην, ἀλλὰ πᾶσα σὰν τὸ λέγον ἄλλοι, φωνὴν ἔντας, τῷ παλαιῷ νόμῳ ἔπινοοῦν γίνεσθαι λόγους, ὡς εἰσι θεοί. id est, Neque quam o hospes, sed si forte fuerit uel exigua persuadendi ratio, circa huiusmodi, haud quaquā oportet desatigari, presertim legum autorem, si modo ullius sit precij, quin potius, emissā quod dici solet, omni uoce, ueteri legi suppetas ferre debet, docens rationibus esse deos. Idem in Phaedro, τῶν τοῦ εἰνεκα καὶ πάντας τοὺς λόγους ἄνω ἢ κατω μέτα τὰς ἐφεροντα ἐπινοοῦν, id est, Huius itaq; gratia oportet, oibus rationibus sursum deorsum uersatis, dispicere, et c. Sumptu uadetur ab incantamentis, in quibus si paru mouet preces, adhibet efficaciores. Id alicubi indicat Plato, tamen si locus in presentia non succurrit. Indicabitur quum occurrerit.

Magadari.

μαγαδῶν ἡμῶν ἡμῶν μαγαδῶν ἡμῶν dicebatur olim, qui bilingues essent, eodem ore laudantes ac uituperantes, blandientes

et oburgantes, pudice et obscene loquentes. De magadide multa disserit Athenes libro decimoquarto, dubitans eithare ne genus sit an fistule. Quidam eandem putat cum sambuca, nonnulli et cum peccide. Verum hoc nihil ad procerbum, quia do constat organum esse δῖφραονς, quod simul emittit geminam uocem, grauem et acutam, harmonia que dicitur διὰ πασῶν. Citatur ex Alexandride hic senarius, μαγαδῶν ἡμῶν λαλιῶν, μαγαδῶν ἡμῶν τοῖς ἔμμεσιν, id est, Magnum ac pusillum, proloquitur Magadin simul. Aut uetusum esse genus, reperitur a Lydis, nomen inditum est a Thrace quodam, cui nomen erat Magdus. Alij putant inuentum esse Sapphus. Pindarus magadin appellat μαγὰ μὲν ἀντιφρόνομ, qualis est cantio, quum simul concinunt uiri et pueri impuberes. Hac de re nonnihil attigimus in pro uerbo, Ex eodem ore calidum et frigidum efflare.

Chalcenterus.

Χαλκέντερος olim dicebatur insigniter patiens laboru, atque indefatigabilis, uel habens arena intestina, qualem fabule narrat fuisse Talo auctorem in insula Crete. Hoc cognomen inditum est Didymo grammatico, ob inextinguibile numerum librorum, quos scripsisse dicitur. Eadem de causa Origenes dicitur Adamantinus.

Origanum tucri.

Ορίγονον Βελῶντιμ, dicebantur qui robur et masculu animu preferbant. Suidas refert hoc carmen ex Aristophane, uti conijcio, licet metro deprauato, παρῆρον αὐτῶν ἀνδρῶν τὸ λήμμα, ἢ Βελῶντιμα ἢ ορίγονον, id est, Prebebo meisam animo uirilem, ac tuentem origanum. Sumptum ab acrimonia herbe, ut res ostendit illis alibi dictis, tucri sinapi aut nasturtium. Quidam cumilan uocat, eius generis, quod Dioscorides appellat heracleticum. Nam est aliud genus, dictum ὄνιτις, est tertium quod Panaces Heracleu uocat, ita Dioscorides libro 3. Plinius lib. 20. cap. 14. tradit origanum non diuino syluestri.

Thurium lema.

Θύριον λήμμα dicebant animum intrepidum et ad belum paratum. Nam λήμμα genere neutro Gracis sonat, uoluntatem, animum sine propositum, aut dignitatem et autoritatem, uox dicta a λῆς quod est uolo. Nam λήμμα quod scribitur per geminum μμ, uenit a λήδω sine λαμῶνας est arganentum quod assumitur ad probationem. Thurion autem dicitur quod dictu est uehemens ac bellicum. Vnde Homerus θυρίδω ἀκλῆν, id est, Thurium robur appellat. Quin et ipse Mars dicitur esse θυρίδω, a θυρίδω quod est insilire. Suidas citat ex Aristophane, Inuenitur et θυρίδω λόγῳ, pro sermone diuinitus afflato ac uehementi, quum quis intrepide cum autoritate loquitur.

Nec elephantus ebiberet.

Οὐδ' ἄν ἐλεφάντ ἐπιπίοι, id est, Ne elephantus quidem ebiberet. De poculo pro exanti, quum elephantus profobside immensam aquarum uim quam libet, hauriat. Athenens libro undecimo citat ex Epinio. Ελεφάντ ἐλεφάντα παρ' ἀγῶν ἑνὸς ποταμοῦ διὸ χάσασθαι οὐδ' ἄν ἐλεφάντ ἐπιπίοι id est, Duas choas capientem, ut huic ne elephas quidem ebibere possit.

Rhytos autem poculi genus est, specie cornu, quod uidetur eburneum fuisse, impostum imagini elephanti. Subijcit autem, οὐδ' ἄν ἐλεφάντ ἔχρησεν καρῶν οὐδ' οὐ, id est, Nam ne qui quidem quequam differs ab elephanto, ut esset quadruplex

quadruplex elephati mentio. Prouerbium hoc posterius ante retulimus, hoc loco nunc citato. Porro choa, mensurae genus est. Dicitur in librum insulsum ac loquacem, quem ne patientissimus quidem perlegere sustineat.

κωδιζήρ. LXIII

Qui poculis indulgebant, κωδιζήρ dicebantur quasi dicas cyathiffare, quemadmodum cotthonizari, de quo nobis prius dictum est. Indicaui et hoc Athenensium. Mihi uidetur potius in eos conuenire, qui parce bibunt, nec sextarius hauriunt, sed cyathis subinde repetitis, tamen inebriantur.

Sacer piscis. LXVIII

Ἱερός ἰχθύς, id est, Sacer piscis dicebatur, cui nemo non cebat, sed sui iuris erat. Suidas indicat esse apud Homerum, quaequid enim ingens ac praeclearum haberi uolebant ueteres, Ἱερός appellabatur, uelut apud Homerum Ἱερός μὲν ὄψον ἄλκιον οἶο id est, sacra uis Alcinoi. Per iocum dici poterit in hominem praegradem et in precio habitum, quam sit stupidus et infans. Meminit et Athenensium.

Φελλίνας. LXV

Φελλίνας leuis dicitur, quasi dicas suberinus. Unde et Φελλεύς dicitur locus asper ac periculosus, aptior ad pascendas capras, quam ferendas fruges, quod terra ueluti superna tet saxis. Unde et Φελλεύς dicitur, quod fluitat, nec habet radices. Quin et hodie lingua Britannica como dum hominē minimeq; difficilem, Φελλέα uocat. Hanc morum leuitatem Graeci uocant εὐκρίτων, quae uox in uicā sonat. Plato libro de Reipub. tertio, εὐλογία ἔσται ἡ εὐσεμωσία ἢ εὐχρημοσύνη ἢ εὐρημασία εὐκρίτης ἀσολοχθῆς, οὐκ ἤμ ἄνοιαν οὐσαν ἱπποκορίθου μοιο καλῶς μὲν ὡς εὐκρίτων, ἔλλατῶν ὡς ἀλκιωτῶς, εὔτε ἢ καλῶς τὸ ἄσθμα κατεσκευασμένῳ δὲ ναύοισι, id est, Ergo sermonis probitas, morum compositio, decus et concinnitas sequitur εὐκρίτων, nō hāc inquam, quam uisio blandientes, uocamus eo nomine, quasi sit morum bonitas, quam sit amentia, sed mentem uere moribus bonis pulcherrisq; instructam. De his nominib; attigimus in prouerbio, Subere lenior. De profundo sulco animi dictum est aliis.

Methyfoctotabi. LXVI

Vulgari conuicio μεθύσοκτόταβοι dicebantur bene potii, quasi foctotabo temulentii. Cotabius enim poculi genus est. Athenensium libro decimo quinto, refertur ex nescio quo auctore, ex Aristophane ni fallor, Πόρνυς δὲ σιμωιδῶν ἰόντες μεθύσοκτοταβοί id est, Scortum Simethan, Megaram abegit ac tulit. Fierit, inuentus, Cotabius probe uiaida.

Ἴσορ ἴσω. LXVII

Ἴσορ ἴσω, id est, Par pari dicebant, ubi quid ex aequo moderatum significabant. Sermo dicitur a potioribus, qui frequenter de aequalitate disputant, interdum pugnis et ensibus. Sed olim aequalitas erat, ut tantumdem adderetur aquae quantum esset uini. Athenensium libro undecimo, ex Aristophanis fabula, cui titulus Philonides, cicit, Τοιγαρὲς ἔμοι μὲν ἀστῆρας ὁ θεασάσθης, Δὲ ἀστῆρῶν τῶν θηρηκλειῶν ἐν ἀνάλωτῳ ἀσπῶτα ἡσπερ ἀφ᾽ ἴσων ἔφυρῶσαν ἴσω κερκαμυδίῳ Προσφῆρῳ ἴδωκα μὲν id est, Proinde iam nuper meus In Thericis mihi uirtutis ergo praesitae, Scitum herus pulchre rotundum, deserens dono dedit Spanna inundans, delicatam, temperatam par pari,

Ex Stratonē comico ciat hoc carmen, Ἐγμῆς ὄρ ἔλυσθ' ὁ μὲν ἐκ προκρίθης Οἱ δ' ἐκ κωδιζήσων ἴσων ἴσω κερκαμυδίῳ. id est, Sors quam trahunt alij quidem est Prochidio Alij ex Cadisco temperato par pari.

Primus trochaeus est imperfectus, et hic legendum arbitror prochoidion, utrumq; uas est uinariū, ἔγμῆς autem pro forte ponitur, quae prima ducitur, ut aliis docuimus. Idem eodem libro refertur ex Hermippo, Ἀπύσος ἐκ πῶν ὦς ἀντίς ἴδῳ ἴσων ἴσω κερκαμυδίῳ, id est,

Quem spiritum uox exhauseram, Suiusfime, contemperatum par pari.

Alii retulimus par pari, uerum non est idem prouerbum. Illud de pensatione dicitur, hoc de mixtura aequali. Velut utinam natura utam hominum miscuisse ἴσων ἴσων, nunc nimio plus est mali quam boni. Hec autem uerba ἴσων ἴσων ponuntur uelut absolute, praeter rationem constructionis, quemadmodum dicimus διὰ πᾶσῶν.

Recto pectore. LXVIII

Amnianus Marcellinus libro 17. His literis diu libratiss, recto pectore, quod dicitur, consideratq; respersum est. Recto pectore, dictum est pro eo quod erat ingenue citraq; dissimulationem, ut ueritatis simplex est oratio. Qui probant quod probandum est, damnant quod damnandum est, recto pectore loquuntur. Qui nihil non probant, aut nihil non damnant, non agunt recto pectore.

Cotthoniffare. LXIX

Κωθωνίζηρ siue κωθωνίζεω dicebantur, qui largius biberent, et potationem largiorem κωθωνισμός appellabant. Eam Mesthibeus medicus apud Athenensium lib. 11. putat conducere uelud tinni corporum, Plato corrigendiss moribus, Seneca ingenio, excludunt tamen ebrietatem, nec id nisi raro fieri sinunt. Ακρωθῶδονας autem dici, qui meracius biberent, indicat et Iulius Pollux libro 6. ex auctore Hyperide et Athenensium eians eundem in oratione contra Demosthenem. ἐπι κωθωνίζεω pro intemperantius bibere refert Pollux ex auctore Critia. Cotthon autem poculi genus est, de quo nominib; aliis attigimus.

Τρυγῶβοι. LXX

Homines fordidos ac parcos olim popularis iocis τρυγῶβους appellabat, quasi fece uiscentes. Qui splendidiores sunt ubi uentum est ad fecem, aperiant aliud uas. At ego noui diuites, qui fecem nouem amorum apponerent in mensa, liberis et amicis non uulgariibus. Quidam adeo natura miserii sunt, ut non patiantur bibi uinum, nisi posteaquam uel acuit uel enapuit. Adagium indicaui Pollux lib. 6. Ridetur apud A. Gallium lib. 11. cap. 7. qui de nimum frugali quodam dixerit, Hic eques Romanus apud an edit et flores bibabit. Prisci rustici instrumenti fur furem appellabant aptudā, floccē, nini fecē et uinaceis expressam, quae admodū fraces ex oleis.

Loquax talpa. LXXI

Homo nullius iudicij, sed tamen impendio uerbosus, loquax talpa dicitur est populari conuicio. Quod primum dictum est in Iulianum Capellam, posteaquam uenerat in publicum odium, nam talpa nostri, ut caeci sunt, ita sunt aquae multissimi. Idem dicitur est, simia purpurata, cuius alibi meminimus. Refert Amnianus libro 17.

Non contiss aut ramulis. LXXII

Idem lib. eodem de Antonio quodam ad honore mensae regalis apud Persas euecto et ad usum ferende sententiae admisso, nō contiss inquit, aut ramulis, ut aiunt, id est, non flexiliss quis X ambagibus

ambagibus vel obscuris, sed uelificatione plena, in temp. firmatur, eoque incitans regem. Quamquam pro ramulo legendum arbitrator remulo, nam contis est remis impellunt namq. qui uentros habent aduersos. Pars est magis adagij quod alibi recensimus uelis remisq., quam nouum adagium.

Extra calcem. LXXIIII

Idem lib. 21. Ne igitur extra calcem quod dicitur sermo decurrens lectio fastidium ferat, ad explicanda prospecta reuertatur. Quamquam arbitrator scripturam titiandam, legendum autem esse extra calcem, pro extra uiam, quod alibi nobis dictum est, ubi quis digreditur a re proposita.

Ex perpendicularo. LXXIIII

Idem libro eodem, ex perpendicularo dixit, pro eo quod erat exactio iudicio, Palatinus inquit dignitates, uelut ex quadam tribuens perpendicularo, et sub eo nemo celsum aliquid aduersus, in regiam repentinus adhibitus est, uel incognitus. Sumpta metaphora a perpendicularo fibrorum, quo explorant uel equalitatem soli, uel parietis recititudinem. Amussus est pensilis, in imo plumbum habens affixum, additur in medio regulate que constat duobus gnomonibus, hac explorant equalitatem soli.

Acolo non fico. LXXV

Ακόλα τὰ χεῖλα οὐ σίκου βούσῳ, id est, Acolo non fico immergere labra. Sidas inquit dictum, ubi promittitur prospera ualeitudo, aut significaretur rebus fortiter utendum. Nam ἐκόλλω Græci uocant, minutis offusis. Interdum et fragmenta panis, ἄρτος τὸ μὴ κολλῶσθαι, id est, quod non cohereant. Hesychius indicat ἐκόλλω uescientem reddere bilis expertes ac placidos, quem ficus incendat sanguinem. Vidimus Italos si quando bilem uellent eximere, dies aliquot nihil sumere præter offidas pauculas ex aqua cum paululo butyri recentis decocta. Quidam addunt herbarum ac radicū paucillum. Proverbum horiator ad uictum tenem.

Πεντεπλόου. LXXVI

Athenæus lib. 11. commemorat poculi genus quod olim πεντεπλόου dicebatur, quod i publicis ludis adhibebatur. Ephebi quidam cursu contendeant Athenas. Currebant autem gestantes utrum ramum onustum fructu qui dicebatur ἄχθος. Initium cursus erat a templo Bacchi usq. ad templum Palladis, cui cognomē σικεῖδες. Victor in eo certamine capiebat calicem distū πεντεπλόου, atq. ita tripudibatur in chorea. Nomen inditum calici, quod in eo quinque rerū species essent cōmixte, uini, mel, casus, farina et paululū olei. Accōmodari poterit ad orationē ex nauis argenti consecratam. Simile quoddam erat fistile, quod Græci κέρφι appellant, Baccho sacrum. In eo plures arum rerū species, sed distincte cyathulis inter se cōmixtis. Athenæus nominatim recenset eivcir sedecim. Ut igitur sarraginē dicimus rem uariā atque ex diuersis generibus conlatam, ita poterimus uel πεντεπλόου uel κέρφι dicere. De Copie Cornu dictū est aliās.

More Carico. LXXVII

Ἐπιμακί κερμῶν, id est, figura siue modo carico, fieri dicebatur, quod sordide incompositūq. sicbat, præsertim in rebus obscenis, quod tamen ad alia transferri potest, uelut ad mores indecoros atque inciuiles, ad orationem inconditam. Legimus et πλοῖον κερμῶν, id est, nauē Carica.

Μυτικερφι. LXXVIII

Μυτικερφι dicebantur agere, qui dicere ac sicce uiuerent. Vox sicca uidetur a uare et palea, quod minus in re pusilla uehementer laboreat, nisi malum dictum a μυῖον quod est sicco, et μυτικε, præpositio, quasi si quis seculca præfectur.

Nam Hesychius indicat sic hanc uocem pronunciam, ut dicitur, ἀκονίτι, usurpatam autem à Cratino in fabula cui titulus, bore. Alij uirum quempiam μωτικερφομ dictū extimant, qui ex se quidem inuenisstorum dicitur u adferre poterat, sed tamen libenter aliorum dictis arridebat. Et huius nominis mentionem scilicet, apud Apollonphan Comicam. Torquetur igitur in hominem paruum ac sordidum, aut in frigide iocofum.

Μύτης. LXXIX

Impendio tacitus, aut in Venerec solutio dicebatur μύτης, quasi dicas mutior, à μύ mutiorū syllaba, de quo nobis aliās dictū est. Est huius nominis piscis scemina, que sine mare non pascitur. Hinc et in libidinofos aut supra modum uxorios: Rectius autē in uirosas sceminas. Autor Hesychius.

Qui inspuerit in cauernam formicarum, &c. LXXX

Idem indicat uulgarī sermone fuisse iactatū, ὡς οὐ πῖνας εἰς μαρμαίον, οἷόν τὸ χεῖλος, id est, Quod qui inspuerit in agnem formicarum, huic intantescant labra. Hoc seu uere sit, uel ex halitus repercujsui uirus aliquid afficiat cōspuentis os, seu temere creditū, torqueri poterit in eos qui malititudinem imbecillium quidem, sed tamen numerosam et concordem prouocant. Hesychius autem citat Dinolochum. Is fuit Comædiarum scriptor, Epicharmi filius.

Nemo sibi nascitur. LXXXI

Hæc sententia Platoni sic est ab eruditis omnibus celebrata, ut optimo iore possit inter prouerbia recenserit. Eā primus Plato prodidit in epistola quam scripsit ad Archybatum, Ἀλλὰ κελίηνο δὲ εἰ ἄνθρωπος εἶναι, ὅτι ἕκαστος ἡμῶν οὐχ αὐτῷ μόνον γέγονεν, ἀλλὰ ἐφ' ἡγεῖστος ἡμῶν, τὸ μέν τι ἑαυτοῖς μετέλεγει, τὸ δὲ τι οὐ γέννησθε, τὸ δὲ οἱ λοιποὶ φίλοι, πολλὰ δὲ καὶ τῶν τοῖς κακοῖς δίδουσι τοῖς ἑμῖν φίλοις ἡμῶν καταλαμβάνουσι, id est, Quin et illud tibi considerandū est, quod quisq. nostrū, nō sibi tantum natus est, sed ortus nostrū paritē ueniat patria, partem parentes, partē amici cæstri. Multa uero datur et occasioibus, que incidit in uitā nostrā. Adducit hūc locū M. Tullius libro de officijs prime, Sed quomā inquit, ut præclare scriptū est à Platone, nō nobis solū nati sumus, ortusq. nostrū partem patria ueniat, partē parētēs, partē amici. Quā sententiam quā dulcissime, cōmode et eleganter uerterit Cicero, nōtor quare Seneca dicere maluerit: Nemo sibi contigit. Nam uidetur exprimere uoluisse illud ἐγγένεο, sic enim scribit ad Lucillū lib. 5. epist. 32. Vis scire quid sit, quod faciat homines auidos futuri? Nemo sibi cōtigit. Videtur enim hoc impuare parentibus, quod nō statim expetimus optima. Subijcit enim, Optas uerunt itaq. tibi alia parentes tui, sed ego contra, omnū tibi eorum contemptum opto, quorum illi copiam. Voti illorum multos cōplent, ut te locuplent. Idem studiū fuisse uidetur Quintiliano, ut omnia sece diceret quam dixerat Cicero. Quare sit, ut nō raro dicat ineq. autē atq. etiā obscuris.

Piræus non fert uasa inania. LXXXII

Iulius Pollux lib. 6. cap. 6. refert hoc ex Aristotele: τὸν ωρεῖα μὴ κενωγῆται ἀγῶν, id est, Piræus nō uehere uasa inania. Piræus portus erat Atticæ. Huc appellēbat uasa mercibus onusta. Eodem cōueniebant adolescentes cōmuniū acturi, indicat hoc Antipho in Euancho Terentiāna. Aliquot adolecentuli cōmuis in Piræo in hunc diem, ut de symbolis esse mus. Est eiusdem nominis portus Corinthiacus, ubi consentaneum est maiorem fuisse luxum. Hinc ductum scemina in eos qui gaudent semper cibo potiq. dissendi. Expende nam apud Pollucem

Pollucem legēdum περιπέσις, ut ad hominem referatur, quādo Stephanus indicat, locum et hominem qui prius Pūrus dicebatur, postea dictum περιπέσις.

Cradophagus. LXXKIII

Rusticum et fordidum veteres κρασόφάγος per iocū appellabant, quasi κρασόφάγος, Nam κρασά vocat arboris fici folia. Idēdem dicebatur βολεοφάγος quasi p̄risco more glandibus uiuentē.

Sapiens diuinat. LXXKIIII

Donatus in Hecyram indicat proverbum esse diuinare sapientem, quod ex coniecturis prudenter collatis colligit uerum, non solum de prae teritis, uerū etiam de futuris, quāquā in fabula quidē Laches diuinans tota errat uia. Cuius tamen coniecturam approbās Phidippus ait, planē hic diuinat, nam id est. Reliqua pete ex proverbio, Qui bene conijciat.

Ιαμβίληρ. LXXCV

Ιαμβίληρ p̄risco dixerunt, pro cōiciari ac maledicere, uoce ducta ab Iambe femina insignite maledica. Probabilis est ab Iambo pede ductum, qui cōiucijis reperit est, impetum ferientis atq; impetientis exprimit. In quo cōgruit et illud, quod a breui orsus desinit in longam, quemadmodum iniuria ex leuioribus iniurijs exit in grauem tragœdiam, quod indicat ut et Homerus,

ἦτ' ὀλίγη μοῦ τὰ πρῶτα, id est, Quae primū exigua est. Vnde et hominem ad cōiciandum propensum ἱαμβήλορ appellat. Huiusmodi dē fermē Suidas et Hesy chius.

Tesaceum flagellum. LXXCVI

Κεραμενὰ μάστιξ, id est, Tesaceum flagellum dicebatur ostracifium, de quo nobis abunde dictum est in pro uerbio: Ostraci conuersio. Flagellum autem uocabant, quod hoc exigeretur in exitum, Tesaceum, quod testulis soleant ea ferri suffragia.

Arietis ministerium. LXXCVII

Κερίσθις ἀνοκονία, Arietis ministeriū, Suidas et Zenodotus sic referūt, quasi dici solitū de officio in ingratos collocato. Siquidē aries cornibus ferit pascētē. Hesy chius ita refert, quasi cōgruat in eos qui sic cuiusuis praemio inseruūt indignis. Quum pueros inuitamus ad ministeriū, pollicemur ali quid, puta talos aut nuce. Itidē in apologo quopiam opinor dixit Arius, inunge, dabo tibi talos. Addita scilicet in editione Aldina indicat κατάληξον esse uerbum subditium, opinor legendum κατάληξον ab ἄλειψον. Huius obiter mentionē fecimus in pro uerbio, Arius nutritionis praemium.

Intuum ipsius caput. LXXCVIII

Quoties in autorem mali malum retorquetur aut recidit, Graeci dicunt, εἰς τὸν αὐτὸν κεφαλῆν. Demosibenes in oratione, περὶ ἀπεργεσίας, οὐκ οὖν ταύτη σαυνία κέτο οὐτ' ἄλλ' κατὰ τὴν πατρίδα, ἀλλ' οὐδ' εἰς κεφαλὴν ἑμῶν αὐτῶν δ' ἔβη. id est, Haec igitur optabat iste, patriae; imprecabatur, quae nunc uos oportet in ipsius caput uertere. Ita Ctesiphon in Euthydemo Platonis, εἰ μὴ ἀρχοῦσθε μου ἢ ἐπ' ἐμὸν, ἔσωρ' ἄν σοι εἰς κεφαλῆν, id est, Nisi dictu rusticū esse effret, dicerem, tibi in caput. Nā σοφιστὰ collegat, eos proferre interitū adolecentis qui uelenti tū doctū euadere, qui non uelisset doctus: nā perit quod desinit esse quod erit, et incipit esse qd non erat, Ita Maro, Quod dixi prius omen in ipsum Conuertant.

Iracundior Adria. LXXCIX

Qui moribus parum est commodis, et irribili ingenio, Adrie cōparatur proverbio, Ita Flaeci amica, qui cū fecerat diuortii, Tu leuor cortice, et improbo Iracundior Adria,

Ipsē fatetur se subiacundo fuisse ingenio, Irafci ceterem, ad sic ut placabilis esset. Itē in satyra cuius initium, tam dudum ausculto. Aescubines in Demosthenem, dicit eum moribus fuisse adeo asperis et inconsultibus, ut cum Adria facilius sit habere cōmercium quā cum illo: non quod illud mare sit ceteris seuius, imō uix aliud mitius: sed ita uisum est illis, qui si nauigassent mare Britannicum aut Danicum, fatētur Adriam indignum esse maris uocabulo.

Bos marinus. XC

Βοῦς ἑσάλιος, id est, Bos maritimus, de magnis, insulsi et ad nihil uilibus, quales sunt p̄boce, tātū pascētes, nec opere ri, nec esu utiles, cōtra quā boues terrestres. Refert et Suida.

Bos in stabulo. XCI

Βῶς ἐν αὐλῆι, id est, Bos in stabulo, dicebatur inutilis et in ocio uitā agens. Hesy chius indicat et Cratino dictū, in fabula cui titulus, Delicias, quāquā huius alibi meminimus.

Canis ad cibum. XCII

Κύων ἐπὶ σίτῳ, id est, Canis ad cibum, De ijs qui in suum properat exitū. Qui canē uolūt occidere, cibo ostentō allicunt. Hesy chius indicat hoc esse simile illis, Βῶς ἐπὶ σφαλίῳ, καὶ ἔς ἐπὶ ἀσμά, id est. Bos ad mactationem, et sus in iuncula.

Bos in quadra argentea. XCIII

Βῶς ἐπὶ πινάκῳ ἀργυρῷ, id est, Bos in quadra argentea. In eos qui personā sustinent, officium aliquod egregium pollicentem, nec ulli tamen sunt usui, nisi ad uoluptatem aut fastum. Simillimum est illi quod alibi retulimus, bos septimus. Olim apponebatur bellaria, sic efficit, ut noue luna cornua praese ferrent, quod luna nascens ac desinens cornua uideatur. Quin et luna dicebatur huiusmodi bellaria. Quae de re Suidas citat epigramma non inelegans.